
UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN N° 108-2025-P-CD-UDH. 
 

Huánuco, 5 de febrero de 2025 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Oficio Nº 002-2025-VRAc/.UDH, de fecha 30 de enero de 2025, el Dr. Froilán 
Escobedo Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), manifiesta que los 
señores decanos de las diferentes facultades están solicitando la contratación de Jefes de práctica para 
que realicen la supervisión de las Prácticas Pre Profesionales, asesorar al estudiante y recepcionar al 
término de las prácticas el informe correspondiente; en este sentido, es necesario la aprobación de 
plazas para el Concurso de Jefes de Práctica 2025; y 

  
Estando a lo acordado por el Consejo Directivo en sesión de fecha 3 de febrero de 2025, y a 

lo normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo único.- APROBAR el consolidado de plazas para el Concurso de Jefes de Práctica 

2025, en la sede Huánuco y filial Leoncio Prado de las diferentes Facultades de la UDH, según los 
cuadros que se detallan a continuación: 
 

SEDE HUÁNUCO 

 
Facultad de Educación: 
 

Programa 
Académico 

N° DE 
PLAZAS 

REQUSITO PLAZA A CONCURSO N° DE 
HORAS 

Educación 
Básica 

1 Docente: de Inicial-Primaria 
o Inicial, Primaria 

Jefe de práctica para supervisión y 
monitoreo de prácticas 

TC 

Educación 
Básica 

2 Docente: de Inicial-Primaria 
o Inicial, Primaria 

Jefe de práctica para supervisión y 
monitoreo de prácticas 

TP 

 

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas: 
 

Programa 
Académico 

N° DE 
PLAZAS 

REQUSITO PLAZA A CONCURSO N° DE 
HORAS 

Derecho y Cs. 
Políticas 

3 Abogado. Colegiado Jefe de práctica para supervisión y 
monitoreo de prácticas 

TC 

 

Facultad de Ingeniería: 
 

Programa 
Académico 

N° DE 
PLAZAS 

REQUSITO PLAZA A CONCURSO N° DE 
HORAS 

Ingeniería Civil 2 Ingenieros Civiles. 
Colegiados 

Jefe de práctica para supervisión y 
monitoreo de prácticas 

TC 

Ingeniería 
Ambiental 

1 Ingeniero Ambiental. 
Colegiado 

Jefe de práctica para supervisión y 
monitoreo de prácticas 

TC 

Arquitectura 1 Arquitecto. Colegiado Jefe de práctica para supervisión y 
monitoreo de prácticas 

TC 

Ingeniería de 
Sistema e 
Informática 

1 Ingeniero de Sistema e 
Informática 

Jefe de práctica para supervisión y 
monitoreo de prácticas 

TC 

 
Facultad de Ciencias de la Salud: 
 

Programa 
Académico 

N° DE 
PLAZAS 

REQUSITO PLAZA A CONCURSO N° DE 
HORAS 

Obstetricia 3 Obstetras. Colegiados Jefe de práctica para:  
01 Cirugía Menor e Instrumentación 
01 Principios Básicos de Enfermería 
01 Salud reproductiva y planificación 
familiar 

 
TP 
TP 
TP 

Enfermería 10 Licenciado (a) en Enfermería. 
Colegiado 

Jefe de práctica para: 
01 Estrategias Sanitarias en Salud 
01 Clínica I 
01 Clínica II 
01 Cuidado integral de enfermería del niño 

 
TP 
TP 
TP 

 



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

RESOLUCIÓN N° 108-2025-P-CD-UDH. 
Huánuco, 5 de febrero de 2025 
 

y adolescente I 
01Cuidado integral de enfermería en 
neonatología 
01 Cuidado integral de enfermería en la 
mujer 
01 Cuidado integral de enfermería del niño 
y adolescente II 
01 Cuidado integral de enfermería del 
adulto y adulto mayor I 
01 Cirugía menor e instrumental 
01 Cuidado integral de enfermería del 
adulto y adulto mayor II 

TP 
 

TP 
TP 

 
TP 

 
TP 
TP 

 
TP 

Odontología 1 Cirujano Dentista. Colegiado Jefe de práctica. TC 

 
 

FILIAL LEONCIO PRADO 
 
Facultad de Educación: 
   

Programa 
Académico 

N° DE 
PLAZAS 

REQUSITO PLAZA A CONCURSO N° DE 
HORAS 

Educación 
Básica 

2 Docente: de Inicial-
Primaria o Inicial, Primaria 

Jefe de práctica para supervisión y 
monitoreo de prácticas 

TP 

 
Facultad de Ciencias de la Salud: 
 

Programa 
Académico 

N° DE 
PLAZAS 

REQUSITO PLAZA A CONCURSO N° DE 
HORAS 

Obstetricia 4 Obstetras. 
Colegiados 

Jefe de práctica para:  
01 Semiología general y obstétrica 
02 Obstetricia I 
01 Obstetricia II 
01 Ginecología 

 
TP 
TP 
TP 
TP 

Enfermería 10 Licenciado (a) en 
Enfermería. 
Colegiado 

Jefe de práctica para: 
01 Proceso En Atención Del Cuidado De Enfermería 
01 Semiología 
01 Clínica I 
01 Clínica II 
01 Salud Pública I 
01 Cuidados De Enfermería En Adulto y Adulto Mayor 
I 
01 Cuidados De Enfermería En Adulto Y Adulto Mayor 
II 
01 Enfermería En Atención A La Mujer 
01 Cuidados De Enfermería En Neonatología 
01 Cuidados De Enfermería En Pediatría  
 

 
 

TP 
TP 
TP 
TP 
TP 

 
TP 

 
TP 
TP 
TP 
TP 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 

     José A. Beraún Barrantes 
                       PRESIDENTE 

               CONSEJO DIRECTIVO 
 
 

          Carlos O. Meléndez Martínez 
                      SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 

 
Distribución: Presidencia/Vicerrect.Acad./DGAdm./Facultades/Of.Personal/Archivo. 
 
 
LKMS 


